
Contacto

Teléfono +34 924210000
Correo Electrónico patrimonio@aytobadajoz.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06002) Badajoz España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1322/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-03-2021 a
las 14:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Badajoz
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytobadajoz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1y0AHuBk5voQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Diseño, renovación del contenido, maquetación e impresión de folletos turísticos de
la Ciudad de Badajoz

Valor estimado del contrato 28.917,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.990 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.917,35 EUR.

Clasificación CPV
79822500 - Servicios de diseño gráfico.
22150000 - Folletos.
79823000 - Servicios de impresión y entrega.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Observaciones: El plazo de ejecución del contrato es de seis semanas desde el dia siguiente a su formalización.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Decreto de Alcaldía
Se aprueba el gasto y se adjudica el Exp. 1322/19-97/2020 a favor de DISEÑO Y TÉCNICAS GRÁFICAS DE
EXTREMADURA TECNIGRAF, S.A. con CIF A06036883 por importe de 29.766,00 euros (IVA Incluido) por procedimiento
abierto simplificado

http://www.aytobadajoz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1y0AHuBk5voQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicado

Adjudicatario

DISEÑO Y TÉCNICAS GRÁFICAS DE EXTREMADURA TECNIGRAF, SAU
NIF A06036883
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.766 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.766 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 03/07/2020
Plazo de Formalización Del 03/07/2020 al 14/08/2020

Observaciones: Se establece un plazo de ejecución hasta su finalización de SEIS SEMANAS, computados desde el día
siguiente a su formalización, no prorrogables

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/11/2019 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/11/2019 a las 13:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W%2BDJpx3bQ2BvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000006322956 |  2021-632405 | Tue, 02 Mar 2021 14:04:02:089 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
27256359887317901653607155405416372458 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W%2BDJpx3bQ2BvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

